РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31.08.2011                                           №  139                       х.Казанская Лопатина
Об утверждении дополнительных
оснований признания безнадежной
к взысканию недоимки,  задолженности
по пеням, штрафам и процентам
по местным налогам.

    В соответствии  с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 196 Гражданского кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.08.2010г №ЯК-7-8/393@ «Об утверждении  порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и перечень документов, подтверждающих обстоятельства  признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности  по пеням, штрафам и процентам»,   в целях урегулирования налоговой задолженности  по местным налогам и сборам, руководствуясь Уставом муниципального образования «Казансколопатинское сельское поселение»  Собрание депутатов Казансколопатинского сельского поселения
Решило:
1.Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными   к взысканию недоимка, задолженность по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, установленным на территории муниципального образования ««Казансколопатинское сельского поселения» и числящимся по состоянию на 01 января 2008 года за отдельными налогоплательщиками в случаях:

1.1. невозможности взыскания недоимки по налогам и задолженности по пеням и штрафам ввиду истечения срока (более 3 лет) давности, начисленного с момента образования задолженности;
1.2.если на дату принятия решения о списании имеется задолженность по отмененным местным налогам, срок уплаты по которым наступил до 01.01.2008 года.

2.Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается руководителем Межрайонной ИФНС №8 по Ростовской области по месту учета налогоплательщика.
3.Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности при наличии оснований, указанных в пункте 1.1 и 1.2, принимается при предоставлении следующих документов:

-справки налогового органа по месту жительства физического лица или по месту учета объекта налогообложения о сумме задолженности, подлежащей списанию;

-заверенной выписки из карточки расчета с  бюджетом налогоплательщика, подтверждающей сведения, указанные в справке налогового органа.
 4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Искра» и подлежит размещению на сайте Администрации района.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Казансколопатинского
сельского поселения                                                                        Р.А.Шурупов